

Primăria comunei Băcioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr 2-1-1 Rezistentă

Lucrări de reparație a acoperișului, a fațadei și construirea unei anexe la Grădinița de copii nr. 171 din com. Băcioi, s. Băcioi, str. Independenței 185

Valoarea de deviz 413 493,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	266,91	30,92	8 252,86
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	206,88	30,92	6 396,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	292,43	30,92	9 041,93
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	111,86	30,92	3 458,70
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	612,95	30,92	18 952,41
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,68	30,92	453,90
7.	7212030022700	Sudor	h-om	46,20	30,92	1 428,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,21	30,92	655,81
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,50	30,92	5 488,28
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,11	30,92	188,92
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,83	30,92	767,74
12.	9312040019600	Sapator	h-om	46,44	30,92	1 435,92
		Total manopera				56 521,69

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	6,72	9,00	60,48
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 167,00	158,35
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,73	3 167,00	2 311,91
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,71	3 167,00	5 415,57
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	12,45	3 167,00	39 429,15
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,27	3 167,00	855,09
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,14	3 167,00	443,38
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	14,12	3 167,00	44 718,04
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	2,40	3 167,00	7 600,80
10.	2010237318750	Distantieri	buc	770,22	0,25	192,55
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	49,82	72,00	3 587,04
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	227,62	0,50	113,81
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,12	500,00	60,00
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	49,66	13,50	670,41
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	29,21	12,30	359,28
16.	2320187315789	Decofrol	kg	45,58	8,20	373,76

17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	342,01	17,50	5 985,18
18.	23203226000361	Gudron	kg	36,66	8,20	300,61
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	72,17	32,00	2 309,44
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,35	42,00	14,70
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	195,71	13,50	2 642,08
22.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,04	89,60	720,38
23.	26241021011103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,50	620,00	310,00
24.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	68,40	1,23	84,13
25.	2663102100000	Beton M-200	m3	48,39	917,00	44 373,63
26.	2663102100000-27	Beton M-100	m3	12,16	917,00	11 150,72
27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	71,30	13,50	962,55
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	105,82	21,36	2 260,32
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	65,70	11,20	735,84
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	767,62	11,20	8 597,33
31.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 267,35	11,20	25 394,32
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18,99	16,00	303,84
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,60	16,00	473,60
34.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	1,60	21,00	33,60
35.	2811236832352	Burghiu widia	buc	33,70	12,36	416,53
36.	2873116829070	Chingi metalice	kg	14,43	15,60	225,11
37.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	618,31	14,20	8 780,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,29	17,00	259,93
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	89,10	38,50	3 430,35
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	113,93	2,32	264,32
41.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	106,58	42,12	4 489,15
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	113,93	0,23	26,20
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,89	48,00	90,72
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	150,63	17,00	2 560,71
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,39	18,20	207,30
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	326,93	1,85	604,82
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,72	9,00	69,48
		Total materiale de constructii				234 426,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	258,00	36,12
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,38	258,00	1 130,04
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	7,00	1,96
4.	2922140007000	Macara	h-ut	12,22	125,00	1 527,50
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,42	12,00	77,04
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,27	15,00	49,05
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,45	320,00	3 024,00
8.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	7,73	320,00	2 473,60
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,62	315,00	195,30
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,75	23,00	40,25
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,68	62,00	2 150,16

12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,92	75,00	444,00
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,57	15,00	38,55
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	11,29	20,00	225,80
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,31	250,00	2 827,50
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,41	120,00	49,20
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	71,28	120,00	8 553,60
		Total utilaje de construcții				22 843,67

Total	Lei	313 791,87
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	12 717,38
Transportarea materialelor	2 %	4 688,53
Cheltuieli de regie	2 %	6 623,96
Total		337 821,74
Venit	2 %	6 756,44
Total		344 578,18
Tva	20 %	68 915,64
Total deviz:		413 493,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)